Slider L70
Slider L100
PORTUGUÊS
Slider L70
3
4
Slider L70
L70 é o sistema coplanar para vãos com portas com peso máximo

1
1
- Como pedir
Pés niveladores sempre presentes no trilho.
Pés niveladores opcionais, sob encomenda.
Perfil superior e inferior.
Sob medida - 2 portas
Os mecanismos Slider L70 podem ser solicitados “sob medida”, ou seja, projetados para serem instalados em móveis
com largura interna (LI) igual ao comprimento dos trilhos (CP).
10
S
SPI
S
LT
5
RSP + D – SPI/2 + 4,5 mm
TL TL
RSP (Max 100 mm) RSP (Max 100 mm)
DD
LI
CP
S
SPI
S
LT
5
RSP + D – SPI/2 + 4,5 mm
TL TL
RSP (Max 100 mm) RSP (Max 100 mm)
DD
LI
CP
LI = LT – 2*S
RSP = (LI – CP)/2
2 11
LI CP
(mm) (mm)
SL16-18 VE30FA01600NN 1600÷1799 1599
SL18-20 VE30FA01800NN 1800÷1999 1799
SL20-22 VE30FA02000NN 2000÷2199 1999
SL22-24 VE30FA02200NN 2200÷2399 2199
SL24-26 VE30FA02400NN 2400÷2599 2399
SL26-28 VE30FA02600NN 2600÷2799 2599
SL28-30 VE30FA02800NN 2800÷2999 2799
SL30-32 VE30FA03000NN 3000÷3199 2999
SL32-34 VE30FA03200NN 3200÷3399 3199
SL34-36 VE30FA03400NN 3400÷3599 3399
SL36-38 VE30FA03600NN 3600÷3799 3599
SL38-40 VE30FA03800NN 3800÷3999 3799
1
2
Perfil superior e inferior.
Capa frontal.
Descrição Código
Slider L70 2 portas
Medida padrão - 2 portas
Os mecanismos Slider L70 2 portas medida padrão podem ser instalados em armários com dimensões até 200 mm maior
que a largura interna (LI) com o mesmo mecanis
(RSP + D – SPI/2 + 4,5 mm).
Tabela dos mecanismos padronizados.
Pés niveladores sempre presentes no trilho.
Pés niveladores presentes no trilho CP maior que
2999 mm.
11
D – SPI/2 – 7,5 mm
10
154 mm – SPI + D
S
D
S
D
SPI SPI
TL TL TL

Os mecanismos Slider L100 podem ser solicitados “sob medida”, ou seja, projetados para serem instalados em móveis
com largura interna (LI) igual ao comprimento dos trilhos (CP).
Como pedir
21
Slider L100
LI CP
(mm) (mm)
SM16-18 VE30DC01600NN 1600÷1799 1599
SM18-20 VE30DC01800NN 1800÷1999 1799
SM20-22 VE30DC02000NN 2000÷2199 1999
SM22-24 VE30DC02200NN 2200÷2399 2199
SM24-26 VE30DC02400NN 2400÷2599 2399
SM26-28 VE30DC02600NN 2600÷2799 2599
SM28-30 VE30DC02800NN 2800÷2999 2799
SM30-32 VE30DC03000NN 3000÷3199 2999
SM32-34 VE30DC03200NN 3200÷3399 3199
SM34-36 VE30DC03400NN 3400÷3599 3399
SM36-38 VE30DC03600NN 3600÷3799 3599
SM38-40 VE30DC03800NN 3800÷3999 3799
S S
LT
SPI/2 – 2,5 mm
LI
CP CP
SPI
S S
LT
LI
D D
RSP (Max 100 mm) RSP (Max 100 mm)
RSP + D – SPI/2 – 19,5 mm
5 5
S S
LT
SPI/2 – 2,5 mm
LI
CP CP
SPI
S S
LT
LI
D D
RSP (Max 100 mm) RSP (Max 100 mm)
RSP + D – SPI/2 – 19,5 mm
5 5
LI = LT – 2*S
RSP = (LI – CP)/2
*
- Como pedir